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Exercicio
Unidade
Contribuinte
Cadigo do servigo

1 de Janeiro de 2015 a 31 de Dezembro de 2015 Email

2015

Euros

512 017 050
5305

CODIGO DAS CONTAS

POC-Educacéo

61

62

641+642

643 a 648

63

66
67

65

68

69

88

71
711
712

72

75

73

74

741
742 e 743

76

78

79

CUSTOS E PERDAS

Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas
Mercadorias
Matérias

Fornecimentos e servicos externos

Custos com o pessoal
Remuneragdes
Encargos sociais

Transferéncias correntes concedidas e presta¢des sociais

AmortizacGes do exercicio
Provisdes do exercicio

QOutros custos e perdas operacionais

Q)

Custos e perdas financeiras

©

Custos e perdas extraordinarias

(B)

Resultado liquido do exercicio

PROVEITOS E GANHOS

Vendas e prestacdes de servigos
Vendas
Prestacdes de servigos

Impostos e taxas

Variacdo da producéo

Trabalhos para a prépria entidade

Proveitos suplementares

Transferéncias e subsidios correntes obtidos
Transferéncias — Tesouro
Outras

QOutros proveitos e ganhos operacionais

(B)

Proveitos e ganhos financeiros

()

Proveitos e ganhos extraordinarios

"

EXERCICIOS
2015 2014
1488 139,00 1437 822,89
13 762 202,29 13 886 396,12
3160 686,23 3592 437,00
215 165,78 18 626 193,30 157 011,26 19 073 667,27
739 848,14 897 720,49
60 000,00 799 848,14 330 980,72 1228 701,21
11 430,00 11 430,00 10 980,00 10 980,00
19 437 471,44 20 313 348,48
63 435,89 62 229,75
19 500 907,33 20375 578,23
502 860,34 340 081,98
20 003 767,67 20 715 660,21
102 911,72 239 043,31
20 106 679,39 20 954 703,52
738,49 234,09
21 290,19 22 028,68 26 960,52 27 194,61
3 050 968,28 3136 449,83
112 752,79 124 273,96
15 614 016,72 16 427 213,74
18 777 737,79 19 687 937,53
18 799 766,47 19 715 132,14
87 854,13 16 289,99
18 887 620,60 19 731 422,13
1219 058,79 1223 281,39
20 106 679,39 20 954 703,52

Resumo:
Resultados operacionais: (B)-(A) =
Resultados financeiros (D-B)-(C-A) =
Resultados correntes (D)-(C) =
Resultado liquido do exercicio (F)-(E) =

-637 704,97

24 418,24
-613 286,73
102 911,72

-598 216,34
-45 939,76
-644 156,10
239 043,31
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